Eintauchheizung Typ IN 16. . FL
PTB 99 ATEX 1010 X
Mai 1999
thuba AG
CH-4015 Basel
Telefon +41 061 307 80 00
Telefax +41 061 307 80 10

4
 0102    II 2 G
Typenschlüssel
IN 16.. Heizstabdurchmesser
08 8.5 mm
10 10 mm
12 12.8 mm
14 14 mm
16 16 mm
63 63 mm
thuba AG, CH-4015 Basel
Schweiz
. Installation
Manual PTB 99 ATEX 1010 X 5
Ausgabe Mai 1999 thuba AG, CH-4015 Basel
Copyright Schweiz
Für das Errichten/Betreiben sind die Vorschriften gemäss
ElexV und des Gerätesicherheitsgesetzes sowie die
allgemein anerkannten Regeln der Technik (EN 60079-14)
und diese Betriebsanleitung massgebend.
Die Eintauchheizung dient nur zur Montage mittels eines
Flanschanschlusses an Behältern, Apparaten und
Rohrsystemen. Es ist unzulässig, an der Eintauchheizung
zusätzliche Änderungen der Betriebsweise vorzunehmen.
Dieses darf ausschliesslich nur durch den Her-
steller erfolgen. Jeder Eintauchheizung ist ein
Anschlussplan beigelegt. Dieser Anschlussplan enthält
Angaben über die Kontaktbelegung der Haupt- und
Steuerstromkreise im Anschlusskasten und ist unbedingt zu
beachten.
Es ist darauf zu achten, dass die auf dem Typenschild
angegebenen Werte und eventuell zusätzlichen Hersteller-
angaben berücksichtigt werden.
Die ergänzenden, zusätzlichen Herstellerdokumentationen sind
zu beachten und bei evtl. Änderung (z.B. Schütz in Steuerung
austauschen) zu berücksichtigen.
Die im Anschlusskasten eingesetzten Kabel- und Leitungs-
durchführungen sind in Kunststoff oder Metall ausgeführt. Es ist
sicherzustellen, dass beim Durchführen der Anschlussleitungen
die Kabel- und Leitungseinführungen so montiert sind, dass eine
selbsttätige Lockerung verhindert wird und eine dauerhafte
Abdichtung dieser Kabel- und Leitungseinführungsstellen
gewährleistet ist.
Je nach Ausführung werden die Leiterquerschnitte nach
Anschlussplan auf die dafür vorgesehenen Klemmen geführt.
4.1 Temperatur
Die Temperaturklasse wird bei der Typprüfung oder bei der
thermischen Stückprüfung unter Beachtung der örtlichen und
betrieblichen Verhältnisse und Abnahme durch einen
Sachverständigen festgelegt.
Die maximale Umgebungstemperatur muss unbedingt
eingehalten werden. Dabei sind benachbarte Wärmequellen zu
berücksichtigen, um somit eine sichere Funktion der Steuerungs-
und Überwachungsanlagen zu gewährleisten.
Manual PTB 99 ATEX 1010 X 6
Ausgabe Mai 1999 thuba AG, CH-4015 Basel
Copyright Schweiz
Jede Eintauchheizung ist im Anschlusskopf hinsichtlich der
Temperatur beschränkt. Diese Temperatur darf bei
bestimmungsgemässem Gebrauch nicht überschritten werden.
Weiterhin muss sichergestellt werden, dass die Wärmeableitung
des Anschlusskopfes gewährleistet bzw. nicht behindert wird.
Die Rückstelleinrichtung der Thermostate im Anschlusskasten
darf nur dann erfolgen, wenn der Grund für die Auslösung
behoben ist und zusätzlich die normalen Betriebsbedingungen
erreicht sind.
Es ist für die medienberührenden Teile der Eintauchheizung vor
der ersten Inbetriebnahme und während des Betriebes
sicherzustellen, dass diese vollständig mit Flüssigkeit bedeckt
sind. Dabei darf eine Mindestüberdeckung von 50 mm nicht
unterschritten werden.
4.2 Potentialausgleich